
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Тридцять друга сесія сьомого скликання) 

 

РІШЕННЯ 
 

06 березня 2018 
 
Про співпрацю у сфері  
розвитку територіальної громади  
м. Горішні Плавні 
 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст. 3 Закону України «Про благодійну діяльність та благодійні 

організації», з метою забезпечення виконання Програм Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області, спрямованих на соціально-економічний 

розвиток міста Горішні Плавні та благоустрій його території, враховуючи 

пропозиції постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 

підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики (протокол 

№38 від 06.03.2018) Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити Угоду про співпрацю у сфері розвитку територіальної 

громади м. Горішні Плавні, укладену між Горішньоплавнівською міською 

радою Полтавської області та благодійним фондом «Полтавського гірничо-

збагачувального комбінату» (додається). 

2. Визначити Горішньоплавнівську міську раду Полтавської області 

замовником будівництва об’єктів, визначених Угодою про співпрацю у сфері 

розвитку територіальної громади м. Горішні Плавні (далі – Угода про 

співпрацю). 

3. Доручити міському голові: 

3.1.  Визначити організаційні заходи, необхідні для реалізації проектів із 

будівництва об’єктів, визначених Угодою про співпрацю. 

3.2.  Укладати правочини, подавати документи та вчинювати дії, 

необхідні для реалізації Угоди про співпрацю. 

4. Готові до експлуатації об’єкти, визначені Угодою про співпрацю, 

визнати об’єктами права комунальної власності територіальної громад 

м. Горішні Плавні. 

 

 

Міський голова    (підписано)                          Д.Г.Биков 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 1

 
Затверджено  
рішенням 32-ої сесії  
Горішньоплавнівської міської ради 
Полтавської області 7-го скликання  
06 березня 2018 

 

УГОДА 

ПРО СПІВПРАЦЮ 

м. Горішні Плавні     « 6 » березня  2018  

Благодійний фонд «Полтавського гірничо - збагачувального 

комбінату», надалі іменований – «Благодійний фонд», в особі директора Мінязева 
Вячеслава Даниловича, який діє на підставі статуту, з однієї сторони, та  

Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області, яка діє від імені 

та в інтересах Територіальної громади міста Горішні Плавні, іменована далі – 
«Рада», в особі міського голови Бикова Дмитра Геннадійовича, який діє на 
підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з другої 
сторони, які в подальшому разом іменуються Сторони, а кожна окремо – Сторона, 
керуючись положеннями чинного законодавства України, зокрема ЗУ «Про 
благодійну діяльність та благодійні організації», уклали цю Угоду (надалі – 
Угода) про наступне. 

1. ПРЕДМЕТ УГОДИ 

1.1. Дана Угода визначає умови спільної реалізації соціальних програм 
(проектів, напрямів тощо) Сторін. Цілями співпраці є спрямування зусиль Сторін з 
метою надання допомоги для сприяння законним інтересам бенефіціарів в межах, 
визначених законом, з метою розвитку інфраструктури та благоустрою міста 
Горішні Плавні. 

1.2. Благодійний фонд укладає дану Угоду з метою повноцінної реалізації 
своєї  

благодійної програми «Розвиток місцевих громад». Програми (напрями, проекти, 
заходи тощо) Ради можуть зазначатися у додатках до цього Договору або у листах-
зверненнях Ради, що виникають з даного Договору. 

1.3. Благодійний фонд в рамках цього Договору надає допомогу особам, що її 
потребують (навчальні, медичні, спортивні та інші заклади, центри, установи, 
організації або окремі громадяни), визначеним у клопотанні (зверненні) Ради, в 
якому в обов'язковому порядку зазначаються: бенефіціар, розмір благодійної 
допомоги та напрями її використання. За наявності такої можливості Благодійний 
фонд відповідно до вимог чинного законодавства України надає благодійну 
допомогу шляхом укладення окремого договору з бенефіціаром. Благодійна 
допомога за цим Договором може надаватись бенефіціарам у будь-яких формах 
(вигляді), передбачених законодавством (коштами, безоплатного надання майна, 
послуг, робіт тощо). 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 2

 
 
1.4. У разі невиконання бенефіціаром норм чинного законодавства 

України або будь-яких інших порушень під час виконання програм або 
нецільового використання благодійної допомоги, бенефіціар самостійно несе 
відповідальність перед відповідними державними контролюючими установами, 
органами тощо. 

1.5. Після завершення кожної програми (проекту, заходу, напряму тощо) 
та/або використання грошових коштів, наданих Благодійним фондом, Рада 
щомісячно (або один раз на квартал чи по закінченню фактичної реалізації) сприяє 
Благодійному фонду в отримані інформації про всі витрати, які були здійснені під 
час реалізації кожної програми, напряму, заходу тощо. 

1.6. Ціна даної Угоди визначається загальною сумою коштів, фактично 
виділених Благодійним фондом на його реалізацію.   

2.  ОБОВ'ЯЗКИ  і ПРАВА СТОРІН 

2.1. Благодійний фонд зобов'язується: 
2.1.1. Надавати благодійну допомогу для фінансування напрямів, заходів, 

програм, які здійснюватимуться в рамках даної Угоди. 
2.1.2. Приймати за сприяння Ради, інформацію надану юридичними та 

фізичними особами про фактичні витрати коштів на реалізацію Програм, 
профінансованих Благодійним фондом. 

2.2. Рада зобов'язується: 
2.2.1. Сприяти Благодійному фонду в отриманні письмової інформації з 

відповідними підтверджуючими документами щодо використання отриманої 
благодійної допомоги. 

2.2.2. Під час здійснення інформування про свою діяльність через ЗМІ, на 
своєму офіційному веб-сайті або зовнішній рекламі про джерело походження 
коштів, за рахунок яких здійснювалось виконання Програм, визначених у додатках 
до цієї Угоди, та посилатися на фінансову підтримку Благодійного фонду. 

2.2.3. Повідомляти всіх отримувачів соціальної або благодійної допомоги, 
учасників програм, громадян міста, області, про джерело походження коштів та 
особу, що їх надала. 
       2.3. Благодійний фонд має право: 

       2.3.1. В односторонньому порядку Відмовити у наданні благодійної допомоги 
у випадку відсутності обґрунтування кошторису, через недостатнє фінансування, 
відсутність цільових коштів або недоцільність їх виділення, відсутності в умовах 
програми соціальної або благодійної складової та в інших випадках, передбачених 
чинним законодавством України. 

2.3.2. відмовитись від фінансування, якщо її фінансування суперечить 
статутним цілям Благодійного фонду або коли таке фінансування зможе негативно 
вплинути на репутацію або діяльність Благодійного фонду. 
       2.3.3. за погодженням з Радою відмовитись від фінансування або припинити 
фінансування у разі, коли вважатиме, що такі дії суперечать нормам чинного 
законодавства України, інтересам територіальної громади або окремого 
громадянина. 
       2.3.4. відмовити Раді у фінансуванні у разі порушення умов п. 1.4. цієї Угоди. 
       2.3.5.У випадках відмови від фінансування Програм, передбачених п.п. 2.3.1.- 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 3

 
 
2.3.2. даної Угоди, Благодійний фонд зобов'язаний протягом 5 робочих днів з 
моменту прийняття відповідного рішення сповістити Раду про відмову від 
фінансування тієї чи іншої програми (напряму, заходів тощо). 

2.4. Рада має право:  

2.4.1. визначати пріоритетність Програм для реалізації мети та цілей даної 
Угоди; 

        2.4.2. отримувати обґрунтовані письмові відповіді у випадку відмови 
фінансування або припинення фінансування Програм. 

3. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН 

3.1. Благодійний фонд та Рада не несуть відповідальності за будь-які можливі 
порушення бенефіціарами щодо використання наданих Благодійним фондом 
коштів. 

3.2. Благодійний фонд не несе відповідальності за односторонню відмову або 
припинення фінансування будь-якої програми. Про відмову або припинення 
фінансування Благодійний фонд письмово повідомляє Раду про це не пізніше ніж 
за двадцять робочих днів.  

4. ДІЯ ДОГОВОРУ 

4.1.Дана Угода набирає чинності з моменту її підписання Сторонами та діє до 
31 грудня 2018 року. 

4.2. Протягом дії даної Угоди всі зміни та доповнення до неї 
оформлюються у письмовій формі додатковими угодами. 

4.3. У разі встановлення недоцільності або неможливості виконання 
однією зі Сторін обов’язків за даною Угодою або у разі встановлення неминучості 
отримання негативного результату, зацікавлена Сторона вносить пропозицію про 
дострокове розірвання цієї Угоди, яка повинна бути розглянута іншою стороною в 
20 денний термін з моменту отримання такої пропозиції. 

4.4. Дана Угода  складена в двох екземплярах, які мають однакову 
юридичну силу, по одному екземпляру для кожної зі Сторін. 

5. РЕКВІЗИТИ СТОРІН: 

 
«БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД»: 

Благодійний фонд «Полтавського                  
гірничо-збагачувального комбінату»            
39800, м. Горішні Плавні, Полтавської обл.,      
Проспект Героїв Дніпра, 23-А, код  
ЄДРПОУ 37261167,  р/р 26008551780900 в 
ПАТ «УкрСиббанк», МФО 351005,                 
п/р №26001924417286 в АБ «Укргазбанк»,     
МФО 320478 

 
Директор  БФ «ПГЗК» 

______________________   / В.Д. Мінязев / 

 

 
«РАДА»: 

Горішньоплавнівська міська рада 

Полтавської області 

39800, м. Горішні Плавні, вулиця 
Миру, 24 
Код ЄДРПОУ 24388291 
 

 

 

Міський голова 

___________ /Д.Г. Биков / 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


